Échantillon des marchés audités  

De l’exploitation des fiches de marchés mises à la disposition de la mission par le commanditaire, on 
note que le Port Autonome de Cotonou a passé au cours de l’exercice budgétaire 2018, 15 marchés 
pour un montant total d’un milliard trente-huit millions six cent quarante-neuf mille six cent soixante-neuf 
(1 038 649 669) FCFA.  

Sur la base de cette population de marchés passés, la mission de revue a conformément aux TDRs 
porté sur un échantillon de six (06) marchés d’une valeur globale de huit cent trente-et-un millions huit 
cent soixante-quinze mille neuf cent quatre-vingt-cinq (831 875 985) FCFA répartis par type de marchés.  

Cet échantillon représente 80,09% du montant global de l’ensemble des marchés passés en 2018 au 
sein de l’Autorité Contractante. 

Tableau 7 : Echantillon par nature 

Type de marchés 
passés 

Nombre de 
marchés